

## Planilha de Orçamento GLOBAL

18/11/2015  
Página 1 de 2Obra: 003/2015 - MURO E CERCA P/ FECHAMENTO CENTRO COMUNITÁRIO  
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM - DEPTO HABITAÇÃOEndereço: Av. Salgado Filho, 227  
Cidade: ERECHIM

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
<b>1. INICIO DA OBRA</b>				
.1 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	1,00 M2	527,12	22,25	549,37 e
		527,12 e	22,25 e	
<b>Total de INICIO DA OBRA</b>		<b>527,12</b>	<b>22,25</b>	<b>549,37</b>
<b>2. INFRA ESTRUTURA E SUPRA ESTRUTURA</b>				
.1 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	14,25 M3	0,00	35,86	511,01 e
		0,00	511,01 e	511,01 e
.2 SAPATA CONCRETO ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	0,68 M3	783,86	438,10	830,93 e
		533,02 e	297,91 e	
.3 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	4,75 M3	170,15	120,36	1.379,92 e
		808,21 e	571,71 e	
.4 PILAR CONCRETO ARMADO FCK 25MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	2,03 M3	1.598,03	1.019,95	5.314,50 e
		3.244,00 e	2.070,50 e	
.5 VIGA CONCRETO ARMADO FCK 25MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	1,66 M3	1.233,32	812,70	3.396,39 e
		2.047,31 e	1.349,08 e	
<b>Total de INFRA ESTRUTURA E SUPRA ESTRUTURA</b>		<b>6.632,54 e</b>	<b>4.800,21 e</b>	<b>11.432,75 e</b>
<b>3. PAREDES</b>				
.1 ALVENARIA BLOCO CONCRETO 14CM J.15MM ARG CI-AR 1:5	97,02 M2	34,21	13,98	4.675,39 e
		3.319,05 e	1.356,34 e	
.2 ALAMBRADO DE TELA,MOUROES CONCRETO,ALTURA 2M	20,00 M	67,87	40,96	2.176,60 e
		1.357,40 e	819,20 e	
<b>Total de PAREDES</b>		<b>4.676,45 e</b>	<b>2.175,54 e</b>	<b>6.851,99 e</b>
<b>4. REVESTIMENTOS</b>				
.1 ARGAMASSA CI-AR.MEDIA 1:6	5,32 M3	197,36	73,56	1.441,30 e
		1.049,96 e	391,34 e	
.2 EMBOÇO ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA DE 2 CM PREP. MANUAL DA ARGAM	205,81 M²	0,00	19,91	4.097,68 e
		0,00	4.097,68 e	
<b>Total de REVESTIMENTOS</b>		<b>1.049,96 e</b>	<b>4.489,02 e</b>	<b>5.538,98 e</b>
<b>5. ESQUADRIAS</b>				
.1 GRADE SIMPLES-FERRO/PARA PROTEÇÃO DE JANELA	3,22 M2	122,71	27,08	482,33 e
		395,13 e	87,20 e	
.2 PORTAO FERRO ABRIR 1 FOLHA 1.00 X 210CM	1,00 UN	492,70	0,00	492,70 e
		492,70 e	0,00	
.3 GRADE DE FERRO C/ barras 3/4" - 12 mm de espessura	30,40 M²	110,00	33,00	4.347,20 e
		3.344,00 e	1.003,20 e	
<b>Total de ESQUADRIAS</b>		<b>4.231,83 e</b>	<b>1.090,40 e</b>	<b>5.322,23 e</b>
<b>6. PINTURA</b>				
.1 ZARCAO SOBRE CAIXILHO FERRO-2 DEMAOS	6,50 M2	5,72	11,15	109,66 e
		37,18 e	72,48 e	
.2 PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMAOS	200,36 M2	3,71	7,73	2.292,12 e
		743,34 e	1.548,78 e	
.3 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS - MUROS	205,81 M2	4,24	9,91	2.912,21 e
		872,63 e	2.039,58 e	
.4 PINTURA ESMALTE BRILH.S/ESQ. E GRADES FERRO 2DEM-INCL.ZARCAO	39,17 M2	8,18	19,82	1.096,76 e
		320,41 e	776,35 e	
.5 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	200,36 M2	1,39	5,58	1.396,51 e
		278,50 e	1.118,01 e	
<b>Total de PINTURA</b>		<b>2.252,06 e</b>	<b>5.555,20 e</b>	<b>7.807,26 e</b>
<b>7. PAVIMENTAÇÃO</b>				

# Planilha de Orçamento GLOBAL

18/11/2015  
Página 2 de 2

Obra: 003/2015 - MURO E CERCA P/ FECHAMENTO CENTRO COMUNITÁRIO  
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM - DEPTO HABITAÇÃO

Endereço: Av. Salgado Filho, 227  
Cidade: ERECHIM

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
.1 PASSEIO EM CONCRETO-8CM, SOBRE LASTRO DE BRITA-5CM	12,50 M2	32,67 408,38 e	23,22 290,25 e	698,63 e
.2 PISO LADRILHO HIDRAULICO 25X25-ARGAMASSA COLANTE	12,50 M2	58,91 736,38 e	8,68 108,50 e	844,88 e
<b>Total de PAVIMENTAÇÃO</b>		<b>1.144,76 e</b>	<b>398,75 e</b>	<b>1.543,51 e</b>
<b>8. VIDRAÇARIA</b>				
.1 VIDRO FANTASIA CANELADO 4MM COLOCADO COM MASSA	0,50 M2	55,66 27,83 e	49,07 24,54 e	52,37 e
<b>Total de VIDRAÇARIA</b>		<b>27,83 e</b>	<b>24,54 e</b>	<b>52,37 e</b>
<b>9. COBERTURA</b>				
.1 Estrutura metálica c/telha aluzinc P/proteção com 2,00 x 1,2	1,00 UN	330,00 330,00 e	330,00 330,00 e	660,00 e
<b>Total de COBERTURA</b>		<b>330,00 e</b>	<b>330,00 e</b>	<b>660,00 e</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>		<b>20.872,55 e</b>	<b>18.885,91 e</b>	<b>39.758,46 e</b>

  
 Juliete Beatriz Miorando  
 Arquiteta e Urbanista  
 CAU A25426-6